PROCESSO SEI Nº CONTRATO Nº INSTRUMENTO CONTRATADA OBJETO
DATA DA

ASSINATURA

DATA DA

PUBLICAÇÃO DO

EXTRATO NO

DOE-TCESP

VIGÊNCIA DO TERMO
VALOR TOTAL DO

TERMO (R$)

MODALIDADE DA

LICITAÇÃO OU

FUNDAMENTO DA

DISPENSA OU DA

INEXIGIBILIDADE

0001254/2023-40 60/2023
1º TERMO DE ADITAMENTO -

1ª PRORROGAÇÃO

NEW SPACE PROCESSAMENTO

E SISTEMA LTDA.

Prestação de serviços de organização,

catalogação, transporte, arquivamento e guarda

de processos.

05/08/2025 11/08/2025

24 (vinte quatro) meses, a partir de

14 de agosto de 2025, encerrando-se

em 13 de agosto de 2027

285.354,60
 Pregão Eletrônico

nº 07/2023

0003703/2025-56 46/2025 TERMO INICIAL
INFRA DO BRASIL COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA.

Prestação de serviços de operação dos sistemas

de áudio, de vídeo e de multimídia relacionados

à transmissão das sessões de julgamento e dos

eventos do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo (TCESP).

07/08/2025 11/08/2025

30 (trinta) meses, consecutivos e

ininterruptos, contados da data de

assinatura do Contrato.

747.239,40
Pregão Eletrônico

nº 90019/2025

0005853/2021-71 12/2023
3º TERMO DE ADITAMENTO -

2ª ALTERAÇÃO

PROERT ENGENHARIA E

SERVIÇOS LTDA.

Prestação de serviços de apoio às atividades

administrativas, compreendendo as atividades de

mensageiro e carregador, no CONTRATANTE.

07/08/2025 11/08/2025

Inicia-se na data de sua publicação

no Diário Oficial Eletrônico do

Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo - DOE-TCESP.

N/A
Pregão Eletrônico

n.º 48/2022

0000876/2024-31 44/2025 TERMO INICIAL
LIDERART SERVIÇOS DE APOIO

A EDIFÍCIOS LTDA.

Contratação de serviços contínuos terceirizados

de suporte administrativo e operacional nas

dependências do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo.

11/08/2025 14/08/2025

30 (trinta) meses, consecutivos e

ininterruptos, contados da data de

assinatura do Contrato.

12.900.499,95
Pregão Eletrônico

nº 90013/2025

0005177/2020-54 106/2022 TERMO INICIAL
 INFOOGOOGLE SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA ME

Contratação de empresa especializada em

vigilância eletrônica para a otimização dos

sistemas de segurança patrimonial do imóvel

Sede do CONTRATANTE, e implantação de

sistema de alarme monitorado em suas vinte

Unidades Regionais.

12/08/2025 14/08/2025 14/08/2025 a 13/02/2028. 2.166.965,19
Pregão Eletrônico

n.º 44/2022

0002884/2025-01 48/2025 TERMO INICIAL
TECNETWORKING SERVIÇOS E

SOLUÇÕES EM TI LTDA.

Aquisição de licenças de uso do programa

“Adobe Captivate”, suíte “Adobe Creative Cloud

para equipes” e “Adobe Acrobat Pro”, por meio

de subscrição, pelo período de 48 meses.

19/08/2025 21/08/2025

A vigência deste contrato inicia-se

na data de sua assinatura,

encerrando-se no término do prazo

de duração das licenças.

375.000,00
Pregão Eletrônico

nº 90020/2025

0016723/2021-63 26/2023

5º TERMO DE ADITAMENTO -

1º REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO -2ª ALTERAÇÃO

LIDERART SERVIÇOS DE APOIO

A EDIFÍCIOS LTDA. EPP

Prestação dos serviços de limpeza, asseio e

conservação predial, visando à obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene,

com a disponibilização de mão de obra,

saneantes domissanitários, materiais e

equipamentos, incluindo a realização de serviços

de copeiragem e de jardinagem, nas

dependências do CONTRATANTE.

19/08/2025 22/08/2025

Inicia-se na data de sua publicação

no Diário Oficial Eletrônico do

Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo - DOE-TCESP.

413.100,00
Pregão Eletrônico

n.º 58/2022

0016114/2020-23 108/2022

2º TERMO DE ADITAMENTO –

1ª PRORROGAÇÃO - 2ª

ALTERAÇÃO

CARLOS APARECIDO BEZERRA

EPP

Prestação de serviços de manutenção preventiva

e corretiva do sistema de proteção contra

incêndio dos prédios das Unidades Regionais do

CONTRATANTE, incluindo fornecimento de

material, assim como assessoria e suporte

técnico para renovação de AVCB/CLCB.

12/08/2025 22/08/2025
12 (doze) meses, de 01/09/2025 a

31/08/2026.
195.391,29

Pregão Eletrônico

n.º 45/2022

0001328/2025-18 47/2025 TERMO INICIAL
CARLOS APARECIDO BEZERRA

EPP

Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção preventiva

e corretiva do sistema de proteção contra

incêndio dos prédios Sede e Anexos I e II do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(TCESP).

12/08/2025 22/08/2025

12 (doze) meses, consecutivos e

ininterruptos, contados da data de

assinatura do Contrato.

142.200,00
Pregão Eletrônico

nº 90021/2025

0014477/2025-39 50/2025 TERMO INICIAL

CANDANGO ATACAREJO

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO

VAREJISTA DE

ELETRODOMÉSTICOS LTDA.

Aquisição de notebooks e tablets para a

premiação do projeto “Faça (a sua) Parte” –

edição 2025 - item 2.

25/08/2025 28/08/2025

Inicia-se na data de assinatura,

encerrando-se no término do prazo

de garantia dos equipamentos

10.257,68
Pregão Eletrônico

nº 90022/2025

0014573/2020-72 61/2021
4º TERMO DE ADITAMENTO -

3ª PRORROGAÇÃO

TRIVALE INSTITUIÇÃO DE

PAGAMENTO LTDA.

Prestação de serviços contínuos de

gerenciamento do abastecimento de

combustíveis de veículos e outros serviços

prestados por postos credenciados, por meio de

implantação e operação de um sistema

informatizado e integrado com utilização de

cartão de pagamento magnético ou

microprocessado e disponibilização de rede

credenciada de postos de combustíveis no

Estado de São Paulo.

25/08/2025 28/08/2025

15 (quinze) meses, de 03 de

setembro de 2025 a 02 de dezembro

de 2026.

1.044.024,30
Pregão Eletrônico

nº 21/2021

0006543/2021-73 25/2023
3º TERMO DE ADITAMENTO -

2ª PRORROGAÇÃO

C M PINGO AR

CONDICIONADO EPP

Prestação de serviços de manutenção preventiva,

corretiva e assistência técnica nos equipamentos

e sistemas de condicionamento de ar central, de

janela, splits, e nos equipamentos e sistemas de

ventilação e exaustão das instalações do

CONTRATANTE.

26/08/2025 28/08/2025 01/09/2025 a 31/08/2026. 1.205.028,36
Pregão Eletrônico

nº 59/2022